АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	г. Верхняя Пышма

	О внесении изменений в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на землях, полномочиями по распоряжению которыми наделены органы местного самоуправления, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденное постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 12.12.2016 № 1625

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Распоряжением Правительства Свердловской области № 922-РП от 13.12.2017г. «О порядке заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов», администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.	Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на землях, полномочиями по распоряжению которыми наделены органы местного самоуправления, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденное постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 12.12.2016 № 1625, следующие изменения:
1)	дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:
«3.9. Без проведения торгов договор на размещения нестационарного торгового объекта, ранее размещенного в том же месте, предусмотренном Схемой, заключается в случае размещение временных сооружений, предназначенных для размещения летних кафе, предприятием общественного питания на срок до 150 календарных дней в течение 5 последовательных календарных месяцев, в случае их размещения на земельном участке, смежном с земельным участком под зданием, строением или сооружением, в помещениях которого располагается указанное предприятие общественного питания»;
2) дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:
«3.10 Договоры на размещение нестационарного торгового объекта заключаются сроком до трех лет.»
3) дополнить примерными формами заявки на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа Верхняя Пышма для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (прилагаются).
2. Внести изменение в утвержденный постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 12.12.2016 № 1625 размер платы за период размещения нестационарного торгового объекта на землях, полномочиями по распоряжению которыми наделены органы местного самоуправления, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории городского округа Верхняя Пышма, дополнив пунктом 3 следующего содержания:
 «3. Для нестационарных торговых объектов, субъекты которых являются местными сельскохозяйственными организациями-товаропроизводителями, участвующими в программах государственной поддержки в сфере развития сельского хозяйства (программах Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области), функционирующих на постоянной основе и зарегистрированных в городском округе Верхняя Пышма:
- торговые павильоны, киоски – 1700 рублей в месяц;».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по экономике Ряжкину М.С.

Глава администрации
	И.В. Соломин

[bookmark: _GoBack]

	К постановлению администрации
городского округа Верхняя Пышма
	от

	№

	Примерные формы
	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о порядке размещения нестационарных торговых объектов на землях и земельных участках, полномочиями по распоряжению которыми наделены органы местного самоуправления, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории городского округа Верхняя Пышма

Заявка
на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа Верхняя Пышма
(индивидуального предпринимателя)

1.ФИО________________________________________________________

2.Дата рождения_______________________________________________

3.Паспорт (серия, номер, когда и кем выдан)________________________
______________________________________________________________

4.Место регистрации и проживания_____________________________
______________________________________________________________

5. Номера телефона, факса, адрес электронной почты (при наличии)
_____________________________________________________________

6. Номер места в схеме размещения нестационарных торговых объектов__________________________________________________________

7. Вид торгового объекта, который планируется использовать для осуществления торговой деятельности ________________________________

8. Планируемая специализация нестационарного торгового объекта в соответствии со схемой размещения НТО
______________________________________________________________

9. В случае победы в конкурсе принимаю на себя обязательства:
1) подписать со своей стороны в 10-дневный срок от даты получения выписки из протокола о результатах аукциона договор на размещение нестационарного торгового объекта, при этом согласен с доведенными до меня условиями договора;
2) перечислить в местный бюджет плату за право размещения нестационарного торгового объекта не позднее 10 дней с даты подписания протокола о результатах аукциона.
К заявке прилагаются следующие документы:
_____________________________________________________________
_____________________________________________________________
______________________________________________________________
     (дата) 			     (подпись) 			(расшифровка подписи)
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку, а именно: совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", моих персональных данных, необходимых для рассмотрения настоящей заявки и принятия соответствующих решений. Настоящее согласие действует на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации, его отзыв осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации*.
________________
     * Абзац включается в текст заявки, подаваемой индивидуальным предпринимателем.

Заявка
на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа Верхняя Пышма
(юридического лица)

1. Наименование юридического лица
______________________________________________________________
2. Юридический и фактический адрес
_____________________________________________________________
3. Номера телефона, факса, адрес электронной почты (при наличии)
_____________________________________________________________
4. Сведения о руководителе юридического лица

ФИО______________________________________________________

5. Номер места в схеме размещения нестационарных торговых объектов
______________________________________________________________
6. Вид торгового объекта, который планируется использовать для осуществления торговой деятельности
______________________________________________________________
7. Планируемая специализация нестационарного торгового объекта  в соответствии со схемой размещения НТО _____________________________
______________________________________________________________
8. В случае победы в аукционе принимаю на себя обязательства:
    1) подписать со своей стороны в 10-дневный срок от даты получения выписки из протокола о результатах аукциона договор на размещение нестационарного торгового объекта, при этом согласен с доведенными до меня условиями договора;
    2) перечислить в местный бюджет плату за право размещения нестационарного торгового объекта не позднее 10 дней с даты подписания протокола о результатах аукциона.
К заявке прилагаются следующие документы:
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
______________________________________________________________
(дата)	 			(подпись) 		(расшифровка подписи)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку, а именно: совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", моих персональных данных, необходимых для рассмотрения настоящей заявки и принятия соответствующих решений. Настоящее согласие действует на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации, его отзыв осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации*.
________________
     * Абзац включается в текст заявки, подаваемой индивидуальным предпринимателем.